
 
 

UCHWAŁA NR IX/63/2025 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Pokrzywnica 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725 ze zm.) oraz 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Pokrzywnica” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

Piotr Taperek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3314



Załącznik do uchwały Nr IX/63/2025 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Pokrzywnica 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Mieszkaniowy zasób gminy tworzą lokale stanowiące własność Gminy Pokrzywnica. 

2. W skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pokrzywnica wchodzą lokale położone w budynkach 
wolnostojących będących własnością Gminy, przeznaczone do wynajmowania. 

§ 2. Umowy najmu lokali mieszkalnych na czas nieoznaczony i na czas oznaczony zawiera się z osobami, 
które są mieszkańcami gminy Pokrzywnica. 

Rozdział 2. 
Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lub podnajem lokalu na 

czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego 
uzasadniająca stosowanie obniżek czynszu 

§ 3. 1. Za dochód uprawniający do przyznania lokalu na czas nieoznaczony uważa się dochód 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335 ze 
zm.). Dochód stanowią wszelkie przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na 
ubezpieczenie emerytalne i  rentowe oraz na ubezpieczenie chorobowe, określonych w przepisach o systemie 
ubezpieczeń społecznych, chyba że zostały już zaliczone do kosztów uzyskania przychodu. Do dochodu 
nie wlicza się dodatków dla sierot zupełnych, zasiłków pielęgnacyjnych, zasiłków okresowych z pomocy 
społecznej, jednorazowych świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze z pomocy społecznej oraz dodatku 
mieszkaniowego. 

2. Do dochodu, o którym mowa w ust. 1 zalicza się dochód uzyskiwany przez wnioskodawcę i członków 
jego rodziny zgłoszonych do wspólnego zamieszkiwania. 

§ 4. Za osoby spełniające kryterium dochodowe uzasadniające oddanie w najem na czas nieoznaczony 
lokalu z zasobu Gminy uważa się osoby, których średni dochód na jednego członka gospodarstwa domowego 
w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o najem nie przekracza: 

1) 150% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 100% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

§ 5. Oddanie w najem socjalny lokalu na czas określony osobie, której średni dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o najem 
nie przekracza: 

1) 100% kwoty najniżej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 80% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

§ 6. Obniżki czynszu mogą być udzielane najemcom, których średni miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego w okresie 3 miesięcy poprzedzający datę złożenia wniosku o zawarcie umowy najmu 
lokalu nie przekracza: 

1) 75% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

2) 50% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

§ 7. Wysokość obniżki, o której mowa w § 6 wynosi 15%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3314



Rozdział 3. 
Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy 

§ 8. Za warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy uważa się takie, w których 
na jedną osobę przypada mniej niż 5m2 ogólnej powierzchni pokoi w gospodarstwach wieloosobowych lub 
10 m2 w  przypadku gospodarstw jednoosobowych. 

Rozdział 4. 
Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas 

nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu 

§ 9. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu przysługuje mieszkańcom gminy 
spełniającym co najmniej jeden z poniższych kryteriów: 

1) utraciły mieszkanie wskutek działania siły wyższej, klęski żywiołowej lub katastrofy budowlanej; 

2) osiągają niskie dochody i zamieszkują w trudnych warunkach mieszkaniowych; 

3) zamieszkują w budynku, którego stan techniczny uzasadnia natychmiastowe wykwaterowanie. 

Rozdział 5. 
Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz 

zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych 
zasobach 

§ 10. 1. Najemca może dokonać zamiany lokalu na inny lokal mieszkalny wchodzący w skład 
mieszkalnego zasobu gminy a także dokonać zamiany na lokal znajdujący się w innych zasobach za zgodą 
wynajmującego. 

2. Nie zezwala się na dokonanie zamiany gdy w jej wyniku na osobę będzie przypadać mniej niż 5m2 
powierzchni łącznej pokoi lub gdy zamiana jest sprzeczna z zasadami racjonalnego gospodarowania lokalami. 

Rozdział 6. 
Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem 

socjalny lokali oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej 

§ 11. 1. Osoba spełniająca kryteria określone w § 8 i 9  ubiegająca się o najem lokalu mieszkalnego lub 
najem socjalny lokalu, składa stosowny wniosek w Urzędzie, do którego zobowiązana jest dołączyć: 

1) deklarację o wysokości dochodów osiągniętych przez członków gospodarstwa domowego w okresie trzech 
miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

2) oświadczenie o stanie majątkowym członków gospodarstwa domowego. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i zameldowania; 

2) stan rodziny wnioskodawcy (stopień pokrewieństwa, wiek); 

3) źródło dochodów wnioskodawcy i członków rodziny wnioskodawcy z ostatnich 3 miesięcy przed datą 
złożenia wniosku; 

4) określenie obecnych warunków lokalowych; 

5) określenie rodzaju najmu o jaki się ubiega; 

6) okres na jaki ma być zawarta umowa najmu; 

7) inne warunki. 

3. Wnioski o najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy rozpatruje się na 
podstawie kompletnie złożonego wniosku. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku, wzywa się 
wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie 
oznacza rezygnacje z ubiegania się o najem lokalu mieszkalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy. 

4. Wnioski rozpatrywane są przez Wójta Gminy Pokrzywnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3314



§ 12. 1. Społeczna kontrola spraw związanych z gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem Gminy, 
realizowana jest poprzez sporządzenie i podanie do publicznej wiadomości, w terminie do 31 marca każdego 
roku, informacji za rok poprzedni. 

2. Informacja obejmuje dane o sposobie i zakresie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy, 
w tym liczbę lokali mieszkalnych, liczbę osób znajdujących się na liście osób oczekujących na przydział 
mieszkania, liczbę nowych wniosków umieszczonych na liście oraz liczbę wniosków skreślonych z listy wraz 
z przyczyną skreślenia, liczbę wniosków rozpatrzonych pozytywnie, dla których zawarto umowę najmu lokalu 
lub najmu socjalnego lokalu, ze wskazaniem pozycji wniosku na liście oczekujących, powierzchni najętego 
lokalu, liczby osób należących do gospodarstwa domowego wnioskodawcy, średniego miesięcznego dochodu 
gospodarstwa domowego, zastosowanej zasadzie pierwszeństwa lub innym uzasadnieniem przyznania lokalu 
poza kolejnością, wynikająca z listy oczekujących. 

3. Informację wywiesza się na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

Rozdział 7. 
Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub 

w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy 

§ 13. 1. Jeżeli po śmierci najemcy w lokalu pozostali pełnoletni jego wstępni lub zstępni, pełnoletnie 
rodzeństwo, osoby przysposabiające albo przysposobione, które nie wstąpiły w stosunek najmu na podstawie 
art. 691 kodeksu cywilnego, można z nimi zawrzeć umowę najmu, (dotyczy to również współmałżonka osoby 
ubiegającej się, a także innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkiwania) pod warunkiem, że czynsz 
z tytułu najmu opłacany jest na bieżąco. 

2. W razie opuszczenia lokalu mieszkalnego przez najemcę, można z zamieszkującym wraz z nim jego 
pełnoletnim zstępnym, wstępnym, rodzeństwem, pełnoletnim dzieckiem rodzeństwa, z osobą przysposabiającą 
albo przysposobioną, osobą, która pozostawała faktycznie we wspólnym pożyciu z najemcą, zawrzeć umowę 
najmu lokalu, o ile nie zachodzą przesłanki określone w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (dotyczy to 
również współmałżonka osoby ubiegającej się oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkiwania). 

3. Umowa najmu z osobami wymienionymi w pkt 1 może być zawarta jeżeli osoby te nie mają możliwości 
samodzielnego zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych, a wielkość i standard zajmowanego mieszkania 
odpowiada ich zdolności finansowej. 

Rozdział 8. 
Warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem 

rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności 

§ 14. Warunki, które winien spełniać lokal wskazany dla osób niepełnosprawnych muszą pozwolić na 
swobodną możliwość wykonywania wszystkich czynności, które są dla nich niezbędne w trakcie korzystania 
z lokalu, a w szczególności dostępu do lokalu, poruszania się po nim oraz korzystania z łazienki i kuchni. 

Rozdział 9. 
Zasady przeznaczania lokali na realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego 

§ 15. Lokal wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu Gminy może być przekazany na realizację zadań, 
o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

§ 16. Przeznaczenie lokalu na realizację zadań, o których mowa w art. 4 ust. 2b ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, może 
nastąpić zarządzeniem Wójta wydanym na wniosek organu lub instytucji właściwej w sprawie skierowania do 
korzystania z takiego lokalu. 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

Piotr Taperek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3314


	UCHWAŁA NR IX/63/2025 RADY GMINY POKRZYWNICA  z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Pokrzywnica
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca stosowanie obniżek czynszu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami zajmującymi lokale w innych zasobach w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i najem socjalny lokali oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 13


	Rozdział 8 - Warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zasady przeznaczania lokali na realizację zadań jednostek samorządu terytorialnego w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.9
	§ 16 w zał.1 rozdz.9



		2025-04-02T10:56:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




